ПРОТОКОЛ

ЗАСЕДАНИЯ УПРАВЛЯЮЩЕГО СОВЕТА

МОУ «Лицей №3 им. А.С. Пушкина»

№ 9          от «22» мая 2010 г.

Присутствовали  23чел. из 29.

Повестка дня

1. О переходе на  новый ФГОС в параллели 1-х классов в 2010-2011 уч. году.

2. Рассмотрение и согласование нормативно-правовой базы (Положений – локальных актов).

3. Разное.

Ход заседания

1. По первому вопросу слушали:

председателя учебной комиссии Кузнецову И.И., которая обосновала для  членов

Управляющего совета  необходимость перехода на ФГОС в 2010 году для начальной школы, зам.

директора по УВР – куратора начальных классов Зарукину Т.Р., которая ознакомила

собравшихся с особенностями новых ФГОС и готовности учителей начальных классов к переходу

на ФГОС в рамках экспериментальной работы, перспективы для обучающихся в связи с

внедрением ФГОС.

В обсуждении приняли участие зам. директора по НМР Крупнова М.В., председатель УС

Осипова С.А., члены УС: Зильбер Е.Ю., Бителев М.

2. По второму вопросу слушали:

председателя  конфликтной комиссии Колесова В.Г., который ознакомил собравшихся   с

изменениями в действующих локальных актах и новыми локальными актами, сопровождающими

введение ФГОС в  2010 году (перечень локальных актов прилагается).

В  подготовке документов принимали участие члены УС: директор лицея Денисова Т.А.,

зам. директора по УВР Зарукина Т.Р., председатель  профкома Спирин В.Н., председатель учебной

комиссии Кузнецова И.И., председатель конфликтной комиссии Колесов В.Г.

На согласование членам УС  были представлены локальные акты.

В обсуждении локальных актов приняли участие члены Управляющего совета Хатунцева

М.В., Митрофанова Л.В.,  Зильбер Е.Ю.

Предложения:

1. Одобрить  переход на ФГОС в параллели 1-х классов в 2010-2011 уч. году в рамках

экспериментальной работы в лицее.

2. Согласовать представленные локальные акты.

Итоги голосования:

По первому вопросу: единогласно.

По второму вопросу: единогласно.

Постановили:

1.  Осуществить переход на ФГОС в параллели 1-х классов в 2010-2011 уч. году в рамках

экспериментальной работы в лицее.

2. Утвердить представленные локальные акты.

Председатель  Управляющего Совета Осипова С.А.

Секретарь